
 

                                            R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë                                                 

       BASHKIA LUSHNJE 

       QENDRA E ARSIMIT  
 [Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data:  02.09.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik SHAGA. shpk me nr NIPT-i: J96822229J, me adresë: Rruga 

“Hamdi Pepa”, ish-Parku i Industrisë, Tiranë. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

Tipi i Kontratës:  Mallra 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit:   E hapur e thjeshtuar 
 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-57423-08-07-2025 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje për mobilimin e shkollës 9-vjeçare “Hysen Xheka” 
 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: Datë 26.08.2025 
 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit: Datë 01.09.2025 Numër 47  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X   
 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “Bajro Bros” shpk                                                            NIPT: M11313029O 
  

Vlera:  E papërcaktuar (0 lekë)  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “BOLT” shpk                                                                       NIPT: K91517011V 
  

Vlera: 2 781 000 (dy milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë) LEKË PA TVSH 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Eduart Xhixha” PF                                                          NIPT: L54424205B    
  

Vlera: 2 415 000 (dy milionë e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë) LEKË PA TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “ERALD” shpk                                                                  NIPT: J74517205P 

  

Vlera: 1 811 900(një milion e tetëqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind) LEKË PA TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. “ERVIN LUZI” PF                                                             NIPT: K71707007Q 

  

Vlera: 2 350 000 (dy milion e treqind e pesëdhjetë mijë) LEKË PA TVSH 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “ERZENI/SH” shpk                                                             NIPT: J66902027T 
  

Vlera: 1 998 900 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë  mijë e nëntëqind) LEKË PA TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “SHAGA.” shpk                                                                     NIPT: J96822229J 
  

Vlera: 2 410 980 (dy milion e katërqind e dhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) LEKË PA TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Bajro Bros” shpk                                                            NIPT: M11313029O 
 

 arsyet e mëposhtme 
 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje vlerë oferte në SPE. OE ka paraqitur përmes SPE vetëm 

ekstraktin e thjeshtë të regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit lëshuar nga QKB  dhe nuk ka 

paraqitur në sistem asnjë dokumentacion tjetër provues që vërteton se i përmbush kriteret e 

përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të cituara në shtojcën nr 8 të dokumentave standarde të 

tenderit. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “ERVIN LUZI” PF                                                             NIPT: K71707007Q 

 Arsyet e mëposhtme 



Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit nr 2.1.1 të cituar në shtojcën nr 8 

të dokumentave standarde të tenderit ku cilësohet se për të provuar kapacitetin profesional të 

operatorëve ekonomikë ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

2.1.1 Certifikatë - ISO 9001 2015  për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë ose objekti i së cilës të jetë 

në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga institucionet zyrtare të akredituara për këtë qëllim 

ose ekuivalentin e saj.  

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane dhe 

të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.” 

Objekti i Certifikatës ISO 9001:2015  për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë të paraqitur nga ky 

operator në SPE nuk përputhet me objektin e prokurimit. 

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ERALD” shpk                                                                  NIPT: J74517205P 

Arsyet e mëposhtme: 

Oferta  e paraqitur vlerësohet si anomalisht e ulët bazuar në përcaktimet  e pikës 4 të nenit 82 të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Bazuar në 

ligjin nr 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr 162/2020 “Për prokurimin publik”, neni 

27, ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, 

oferta është refuzuar pa kërkuar shpjegime nga operatori ekonomik për çmimin. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “ERZENI/SH” shpk                                                             NIPT: J66902027T 

Oferta  e paraqitur vlerësohet si anomalisht e ulët bazuar në përcaktimet  e pikës 4 të nenit 82 të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Bazuar në 

ligjin nr 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr 162/2020 “Për prokurimin publik”, neni 

27, ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, 

oferta është refuzuar pa kërkuar shpjegime nga operatori ekonomik për çmimin. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHAGA. shpk me adresë: Rruga “Hamdi 

Pepa”, ish-Parku i Industrisë, Tiranë se,  oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2 410 

980 (dy milionë e katërqind e dhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendrës së Arsimit Lushnje, lagjja “Gafurr Muço” 

Lushnje, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 2 415 000 (dy milionë e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë) LEKË PA 

TVSH siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 

 


